Газета муниципального образования Сибирского сельсовета
Основана      в     марте 	2007 года.МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ

п. Сибирский
15.05.2018г.                                                                                             №  13
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                      двадцать восьмой  сессии
15.05.2018г 									№ 78
[bookmark: _GoBack]п. Сибирский

«О внесении изменений в действующий Устав
Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской  области »

        В соответствии с п.12 ст. ст.14, 14.1  Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»(в редакции Федерального закона от 05.12.2017г № 392-ФЗ) и законом Новосибирской области от 03.10.2017г № 202-ОЗ Совет депутатов Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области
Решил:
1. Внесении в Устав Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 из ст.6 Устава исключить п.11: «создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами»
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Сибирского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в СМИ «Муниципальные ведомости».

Глава Сибирского сельсовета	_____________________	Иваненко Л. Г.

Председатель Совета депутатов

Сибирского сельсовета		_____________________	Алексеева Н.В.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2018г										№ 25

                                                        п. Сибирский

Об утверждении целевой программы «Комплексные меры профилактики наркомании на территории Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области 2018 – 2020 гг.»

              С целью профилактической работы по борьбе с наркоманией и пресечению незаконного оборота наркотических средств на территории Сибирского сельсовета в соответствии с Федеральным Законом «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998 года № 3 – ФЗ, администрация Сибирского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить целевую программу «Комплексные меры профилактики наркомании на территории Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2018 – 2020 годы» (далее – Программа, приложение № 1)
2.  Контроль за исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2018                                                                                                         №  26
                                                                         п. Сибирский

Об утверждении административного регламента администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области предоставления муниципальной услуги «О порядке и условии проведения ярмарки на территории Сибирского сельсовета и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
на них»

         В соответствии с  пунктом 28 части 1  статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании части 1 статьи 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, постановления Правительства Новосибирской области от 14.07.2011 № 303-п   «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Новосибирской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», Устава Сибирского сельсовета  администрация Сибирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Утвердить  прилагаемый административный регламент администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области предоставления муниципальной услуги «О порядке и условии проведения ярмарки на территории Сибирского сельсовета и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».
 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  администрации Сибирского сельсовета «Муниципальные ведомости» и разместить официальном сайте администрации Сибирского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети «Интернет».
             3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Сибирского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области								Л.Г.Иваненко

	  Газета  Муниципального образования  Сибирского сельсовета МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ВЕДОМОСТИ

	Учредитель газеты

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632744
п. Сибирский
ул. Учительская, 11
Администрация сельсовета

Редактор:

Л.А.Ягур.

Газета муниципального образования Сибирского сельсовета

Основана      в     марте

2007 года.

п. Сибирский

15.05.2018г.

№  13

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

двадцать вос

ьмой  сессии

1

5

.0

5

.2018

г

№

7

8

п. Сибирский

«О внесении изменений в действующий Устав

Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской  области »

В

соответствии с п.12 ст. ст.14, 14.1

Федерального закона

о

т 06.10.2003г № 131

-

ФЗ «

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»

(в

редакции Федерал

ьного закона

от 05.12.

2017г № 392

-

ФЗ) и законом Новосибирской

области от 03.10.2017г № 202

-

ОЗ

Совет депутатов Сибирского сельсовета Купинского

района Новосибирской области

Решил:

1.

В

несении в Устав Сибирского сельсовета

Купинского

района Новосибирской

области

следующие изменения:

1

.

1

из ст.6 Устава исключить п.11:

«

создание условий для организации проведения

независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях,

которые установлены федеральными законами

»

2.

В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97

-

ФЗ «О

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», п

редоставить

муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Сибир

ского сельсовета

Купинского

района Новосибирской области

на государственную регистрацию в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в

течение 15 дней.

3. Главе Сибир

ского сельсовета

Купинского района Новосибирской области

опубликовать муниципальный правовой акт Сибирского сельсовета

после

государственной

регистрации в течение 7 дней

и направить в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате

официального

опубликования (обнародования) муниципального правового акта

Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области для включения

указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований

Новосибирской области в 10

-

дневной срок.

4.

Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и

опубликования в СМИ «Муниципальные ведомости».

Газета муниципального образования Сибирского сельсовета

Основана      в     марте    2007 года.   п. Сибирский   15.05.2018г.                                                                                               №  13   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ   Пятого созыва                                                                                                                                                      Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                        двадцать вос ьмой  сессии   1 5 .0 5 .2018 г                     №  7 8   п. Сибирский     «О внесении изменений в действующий Устав    Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской  области »              В   соответствии с п.12 ст. ст.14, 14.1    Федерального закона   о т 06.10.2003г № 131 - ФЗ «   Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» (в   редакции Федерал ьного закона  от 05.12. 2017г № 392 - ФЗ) и законом Новосибирской  области от 03.10.2017г № 202 - ОЗ   Совет депутатов Сибирского сельсовета Купинского  района Новосибирской области   Решил:   1.   В несении в Устав Сибирского сельсовета   Купинского   района Новосибирской  области   следующие изменения:     1 . 1   из ст.6 Устава исключить п.11:   « создание условий для организации проведения  независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях,  которые установлены федеральными законами »   2.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97 - ФЗ «О  государственной регистрации Уставов муниципальных образований», п редоставить  муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Сибир ского сельсовета  Купинского   района Новосибирской области   на государственную регистрацию в Главное  управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в  течение 15 дней.   3. Главе Сибир ского сельсовета  Купинского района Новосибирской области   опубликовать муниципальный правовой акт Сибирского сельсовета  после   государственной  регистрации в течение 7 дней  и направить в Главное управление Министерства юстиции  Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате  официального   опубликования (обнародования) муниципального правового акта  Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области для включения  указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований  Новосибирской области в 10 - дневной срок.   4.   Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и  опубликования в СМИ «Муниципальные ведомости».